АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022г		                  с.Новопокровка                                            № 10

« Об утверждении Плана – графика для выполнения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
на 2022-2025 гг.»

В соответствии  Федеральным закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Новопокровского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график для выполнения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.
2. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Новопокровский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопокровского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                         И. И. Черкасова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новопокровского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
от 21.02.2022г. № 10
ПЛАН-ГРАФИК
выполнения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	Наименование муниципального образования

	№
п/п
	Наименование
 результата выполнения работ
	Наименование показателя

Единица измерения
	Плановое значение (нарастающим итогом)

	I кв. 2022
	II кв. 2022
	III кв. 2022
	IV кв.2022
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Внесение в ЕГРН сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости (пункт 1 части 14 статьи 69.1 Закона №218-ФЗ*) и снятие с кадастрового учета ранее учтенного объекта недвижимости в связи с прекращением его существования (часть 8 статьи 69.1 Закона №218-ФЗ)
	доля количества ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых в ЕГРН внесены сведения о правообладателе, а также снятых с кадастрового учета объектов недвижимости, в общем количестве ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых содержаться в ЕГРН
	процент

	6,25
	12,5
	18,75
	25
	50
	75
	100

	количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых в ЕГРН внесены сведения о правообладателе, а также снятых с кадастрового учета объектов недвижимости, в общем количестве ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых содержаться в ЕГРН**
	единиц
	6
	12
	19
	26
	51
	77
	103

	2
	Внесение в ЕГРН сведений о ранее учтенном объекте недвижимости и его правообладателе (правообладателях) (пункт 2 части 14 статьи 69.1 Закона №218-ФЗ)
	количество ранее учтенных объектов недвижимости, в том числе и о их правообладателях, сведения о которых внесены в ЕГРН***
	единиц/
лиц
	0/0
	1/1
	2/2
	5/5
	18/18
	54/54
	103/103